
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КОММУНАРКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

31 октября 2024 года №4/8

О рассмотрении отчета об исполнении 
бюджета поселения Сосенское в городе 
Москве за 9 месяцев 2024 года

Рассмотрев представленный отчет об исполнении бюджета поселения 
Сосенское в городе Москве за 9 месяцев 2024 года, в соответствии со статьей 264.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Коммунарка в городе 
Москве решил:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета поселения 
Сосенское в городе Москве за 9 месяцев 2024 года согласно приложениям 
1,2, 3,4, 5.

Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник».

Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

2.

3.

Глава внутригородского муниципал^нощ^бразования- 
муниципального округа Коммун 
в городе Москве h

:--------
Й В.М. Долженковs %%If Совет и 
I депутатов д

Я



2

Приложение 1
решению Совета депутатов 

внутригородского 
образования - муниципального округа 
Коммунарка в городе Москве 
от 31 октября 2024 года № 4/8

к
муниципального

Исполнение доходов бюджета поселения Сосенское в городе Москве 
по кодам классификации доходов бюджета за 9 месяцев 2024 года

______________________________________________________________ тыс, рублей

Код бюджетной 
классификации Наименование дохода Исполнено

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ000 1 00 00000 00 0000 000 978 261,5

0001 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 65 073,8
Налог на доходы физических лиц0001 01 02000 01 0000110 65 073,8
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент,
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации 
в виде дивидендов182 1 01 02010 01 0000 ПО 51 646,1
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации182 1 01 02020 01 0000 110 298,5
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных 
соответствии со статьей 228 Налогового

Федерации
исключением доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации 
в виде дивидендов) 

физическими лицами в

Российской (закодекса

182 1 01 02030 01 0000 ПО 3 985,2
Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за
исключением налога на доходы физических лиц182 1 01 02080 01 0000 ПО 4 984,5



3

Код бюджетной 
классификации Наименование дохода Исполнено

с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а 
также налога на доходы физических лиц в
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации 
в виде дивидендов)
Налог на доходы физических лиц в отношении
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей) 182 1 01 02130 01 0000 ПО 1 188,1
Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей) 2 971,4182 1 01 02140 01 0000 ПО
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 7 056,5000 1 03 00000 00 0000 000
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 7056,50001 03 02000 01 0000 ПО
Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом

дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты
установленных

3 661,6000 1 03 02230 01 0000 ПО
Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 3 661,6182 1 03 02231 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
бюдэюетами с учетом установленных

местнымии
000 1 03 02240 01 0000 ПО 20,9



4

Код бюджетной 
классификации Наименование дохода Исполнено

дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)182 1 03 02241 01 0000 ПО 20,9
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом

дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты
установленных

000 1 03 02250 01 0000 ПО 3 846,6
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)182 1 03 02251 01 0000 110 3 846,6
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом

дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты
установленных

000 1 03 02260 01 0000 110 -472,6
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)182 1 03 02261 01 0000 ПО -472,6
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД0001 05 00000 00 0000 000 354,5



5

Код бюджетной 
классификации Наименование дохода Исполнено

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 354,5
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 354,5
0001 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 690165,8
0001 06 01000 00 0000110 Налог на имущество физических лиц 100 669,4

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в
границах внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения182 1 06 01010 03 0000 ПО 100 669,4

0001 06 06000 00 0000110 Земельный налог 589 496,4
0001 06 06030 00 0000110 Земельный налог с организаций 571 448,7

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения182 1 06 06031 03 0000 110 571 448,7

0001 06 06040 00 0000110 Земельный налог с физических лиц 18 047,7
Земельный налог 
обладающих

с физических лиц, 
участком.земельным

расположенным в границах внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения 18 047,7182 1 06 06041 03 0000 110
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

И
166 962,6000111 00000 00 0000 000

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

муниципальногои

163 304,6000 1 11 05000 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных

участки,

157 189,20001 11 05010 00 0000120 земельных участков
Доходы, получаемые в виде арендной платы за

государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городов 
федерального значения, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

земельные участки,

071 1 11 05011 02 8001 120 157 189,2
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении0001 11 05030 00 0000120 6115,4



6

Код бюджетной 
классификации Наименование дохода Исполнено

органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами 
и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений) ’
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов
муниципальных 
федерального значения и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

управления внутригородских 
образований городов

990 1 11 05033 03 0000 120 6 115,4
Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)_________
Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государственной и

собственности
имущества бюджетных и

собственности (за

3 658,0000 1 11 09000 00 0000 120

(замуниципальной 
исключением 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 3 658,00001 11 09040 00 0000120
Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

(зазначения

3 658,0000 1 11 09043 03 0000 120
Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) (плата за 
социальный наем жилых помещений)

(зазначения

990 1 11 09043 03 0002 120 3 567,1
Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального990 1 11 09043 03 0003 120 (за 90,8значения



7

Код бюджетной 
классификации Наименование дохода Исполнено

исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества
предприятий, в том числе казенных) (плата за 
коммерческий наем жилых помещений)

муниципальных унитарных

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛА ТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗА ТРА Т 
ГОСУДАРСТВА000113 00000 00 0000 000 23 815,4
Доходы от компенсации затрат 
государства000113 02000 00 0000130 23 815,4
Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией

000 1 13 02060 00 0000 130 493,7имущества
Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 493,7990 1 13 02063 03 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 23 321,7000 1 13 02990 00 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 23 321,7990 1 13 02993 03 0000 130
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМА ТЕРМАЛЬНЫХ АКТИВОВ 24 824,0000114 00000 00 0000 000

3 756,0000114 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир
Доходы от продажи квартир, находящихся в 
муниципальной 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

собственности

3 756,0990 1 14 01030 03 0000 410
Доходы от 
находящегося 
внутр игородских

реализации имущества, 
собственностив

муниципальных 
образований городов федерального значения 
(за исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

имуществаа также

391,6000114 02030 03 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в муниципальной собственности 
внутригородских муниципальных образований 
городов
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества
предприятий, в том числе казенных), в части

федерального (зазначения

муниципальных унитарных
990 1 14 02033 03 0000 410 391,6



8

Код бюджетной 
классификации Наименование дохода Исполнено

реализации основных средств по указанному 
имуществу
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся 
муниципальной собственности____________
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городов федерального значения

государственнойв и
000114 06000 00 0000 430 20 676,4

071 1 14 06011 02 8000 430 20 676,4
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА' 000116 00000 00 0000 000 9,0
Платежи в целях возмещения причиненного 
ущерба (убытков)00011610000 00 0000140 9,0
Платежи по искам о возмещении ущерба, а

при 
ущерба,

также 
добровольном 
причиненного муниципальному имуществу 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения (за исключением

платежи, уплачиваемые 
возмещении

имущества, закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями) 9,00001 1610030 03 0000140
Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу внутригородского 
муниципального образования города 
федерального значения (за исключением 
имущества, закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями) 9,0990 1 16 10032 03 0000 140

708 934,8БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ000 2 00 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 709 026,6000 2 02 00000 00 0000 000
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 688 705,0000 2 02 20000 00 0000 150

688 705,0Прочие субсидии000 2 02 29999 00 0000 150
Прочие субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения 688 705,0000 2 02 29999 03 0000 150
Прочие субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения (в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства, благоустройства и 
дорожной деятельности) 688 705,0990 2 02 29999 03 0001 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации_____________________ 5 006,6000 2 02 30000 00 0000 150



9

Код бюджетной 
классификации Наименование дохода Исполнено

Субвенции бюджетам 
первичного воинского 
местного

на осуществление 
учета органами 

самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 000 2 02 35118 00 0000 150 5 006,6
Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на осуществление
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов990 2 02 35118 03 0000 150 5 006,6

000 2 02 40000 00 0000150 Иные межбюджетные трансферты 15 314,9
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения990 2 02 49999 03 0000 150 15 314,9
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 
СУБВЕНЦИЙ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХЛЕТ

СУБСИДИИ,
ИНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ,
И

-91,7000 219 00000 00 0000 000
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения -91,7910 2 19 60010 03 0000 150

1 687 196,3ВСЕГО ДОХОДОВ



10

Приложение 2 
решению 

внутригородского 
образования - муниципального округа 
Коммунарка в городе Москве 
от 31 октября 2024 года № 4/8

Совета депутатов 
муниципального

к

Исполнение ведомственной структуры расходов бюджета поселения Сосенское в городе Москве
за 9 месяцев 2024 года

(тыс, руб.)
ГлаНаименование КБК РЗ ПР КЦСР КВР Исполненова

1 2 3 4 5 6 7
Администрация поселения Сосенское 1 896 667,7 

287 701,3ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 990 01
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований_________________
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти по 
руководству и управлению в сфере установленных функций органов государственной 
власти города Москвы  

03990 01 1 800,0

03990 01 3100000000 1 800,0

990 03Представительные органы государственной власти 01 31АООООООО 1 800,0
Функционирование представительных органов государственной власти 990 01 03 31 АО 100000 1 800,0
Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования 03990 01 31 АО 100200 1 800,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03990 01 31 АО 100200 100 1 800,0

990 03 31 АО 100200Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 120 1 800,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

990 0401 258 311,3

990 04 06И0000000Развитие инженерных коммуникаций города Москвы 01 817,6



11

Межбюджетный трансферт из бюджета города Москвы бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в городе Москве на обеспечение бесперебойного 
функционирования коммунально-инженерной инфраструктуры, включая компенсацию 
понесенных затрат__________________________________________________________
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами __________________________________
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

990 01 04 06И0800000 817,6

990 01 04 06И0800000 100 817,6

990 01 04 06И0800000 120 817,6
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти по 
руководству и управлению в сфере установленных функций органов государственной 
власти города Москвы 

990 01 04 3100000000 251 627,0

Исполнительные органы государственной власти города Москвы_________________
Функционирование исполнительных органов государственной власти города Москвы

990 01 04 31БООООООО 251 627,0
990 01 04 31Б0100000 251 627,0 

7 799,4Глава местной администрации 990 01 04 31Б0100100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

990 01 04 31Б0100100 100 7 799,4государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами____________________________
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 990 01 04 31Б0100100 120 7 799,4
Обеспечение деятельности администрации 990 01 04 31Б0100500 243 827,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами____________________________
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

990 01 04 31Б0100500 100 208 505,4

990 01 04 31Б0100500 120 208 505,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

990 01 04 31Б0100500 200 35 105,7
990 01 04 31Б0100500 240 35 105,7

Иные бюджетные ассигнования 990 01 04 31Б0100500 800 216,5
Исполнение судебных актов 990 01 04 31Б0100500 830 43,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 990 01 04 31Б0100500 850 173,2
Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти 
Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти при
реализации государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

990 01 04 3500000000 5 866,7
990 01 04 35ГООООООО 5 866,7



12

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти, связанные с 
общегосударственным управлением_____________________________________________
Прочие расходы в сфере здравоохранения, не включенные в государственные программы 
города Москвы

990 01 04 35Г0100000 5 866,7

990 01 04 35Г0101100 5 866,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 990 01 04 35Г0101100 200 5 866,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 990 01 04 35Г0101100 240 5 866,7
Другие общегосударственные вопросы 990 01 13 27 590,0
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти по 
руководству и управлению в сфере установленных функций органов государственной 
власти города Москвы

990 01 13 3100000000 27 590,0

Исполнительные органы государственной власти города Москвы 990 01 13 31БООООООО 27 590,0 
27 590,0Функциойирование исполнительных органов государственной власти города Москвы 990 01 13 31Б0100000

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных
образований города Москвы_____________________________________________
Иные бюджетные ассигнования

990 01 13 31Б0100400 43,1
990 01 13 31Б0100400 800 43,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 990 01 13 31Б0100400 850 43,1
Прочие расходы по функционированию органов исполнительной власти города Москвы 990 01 13 31Б0109900 27 546,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 990 01 13 31Б0109900 200 27 546,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 990 01 13 31Б0109900 240 27 546,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 990 02 18 156,5 

3 912,0Мобилизационная и вневойсковая подготовка 990 02 03
Безопасный город 990 02 03 1700000000 3 912,0
Осуществление переданных органам местного самоуправления городских округов и 
поселений полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами_________________________________
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

990 02 03 1710051180 3 912,0

990 02 03 1710051180 100 3 611,4

990 02 03 1710051180 120 3 611,4
300,6Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 990 02 03 1710051180 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд______________________ ________ _______ 990 02 03 1710051180 240 300,6



13

990 02Мобилизационная подготовка экономики 04 14 244,5
990 02 04Безопасный город 1700000000 14 244,5 

14 244,5990 02Мобилизационная подготовка экономики 04 17ВООООООО
Межбюджетные трансферты из бюджета города Москвы бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в городе Москве в целях реализации комплекса 
мероприятий, связанных с обеспечением общественной безопасности_________________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

990 02 04 17В0700000 14 244,5

990 02 04 17В0700000 200 14 244,5
990 02 04 17В0700000 240 14 244,5
990 03НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 38 792,8

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность_____________________________________________
Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории поселения 
Сосенское

990 03 10 2 672,0

990 03 10 0100000000 2 672,0
Мероприятия в части участия в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах поселения _______________________
Прочие мероприятия в части предупреждения и ликвидации последствий ЧС и 
стихийных бедствий

990 03 10 0100400000 2 072,0

990 03 10 0100400100 2 072,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

990 03 10 0100400100 200 2 072,0
990 03 10 0100400100 240 2 072,0

990 03 10Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах 0100500000 600,0
990 03 10Мероприятия в части предупреждения безопасности на водных объектах 0100500100 600,0
990 03 10Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100500100 200 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд________________________________________________________________________
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 

990 03 10 0100500100 240 600,0

990 03 14 36 120,8
Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории поселения 
Сосенское 990 03 14 0100000000 36 120,8

Прочие мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 990 03 14 0100100000 28 158,8

990 03 14 0100100200Содержание систем видеонаблюдения и оповещения 28 158,8



14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 990 03 14 0100100200 200 28 158,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 990 03 14 0100100200 240 28 158,8
Мероприятия в части обеспечения первичных мер пожарной безопасности 990 03 14 0100200000 7 962,0
Оснащение первично необходимым оборудованием для обеспечения первичных мер 
пожарной безопасности________________________________________________________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

990 03 010020010014 552,0
990 03 14 0100200100 200 552,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 990 03 010020010014 240 552,0
Прочие мероприятия в части обеспечения первичных мер пожарной безопасности 990 03 14 0100200200 7 410,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 990 03 010020020014 200 7 410,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 990 03 14 0100200200 240 7 410,0нужд
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 990 04 547 850,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 990 04 09 547 850,0
Содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселения Сосенское 990 04 09 0200000000 392 931,2
Содержание объектов дорожного хозяйства 990 020010000004 09 392 931,2
Содержание автомобильных дорог 990 04 020010010009 314 252,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  

990 04 09 0200100100 200 314 252,5
990 04 020010010009 240 314 252,5

Текущий ремонт объектов дорожного хозяйства и автомобильных дорог 990 04 020010020009 46 513,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 990 04 09 0200100200 200 46 513,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 990 04 09 0200100200 240 46 513,8
Разметка объектов дорожного хозяйства 990 04 020010030009 32 164,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 990 04 020010030009 200 32 164,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 990 04 09 0200100300 240 32 164,9

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти в части 
предоставления межбюджетных трансфертов_________________________________ 990 04 ЗЗОООООООО09 154 918,7



15

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти в части 
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских 
муниципальных образований_______________________________________________
Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований

09990 04 33A0000000 154 918,7

990 0904 ЗЗА0200000 154 918,7
Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских муниципальных образований в 
целях софинансирования расходных обязательств городских округов и поселений, 
возникающих при исполнении полномочий органов местного самоуправления в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности

990 04 09 ЗЗА0202000 154 918,7

Ремонт объектов дорожного хозяйства 990 09 33A020230004 5 763,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд________________________________________________________________________
Содержание объектов дорожного хозяйства
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

09990 04 33A0202300 200 5 763,1

990 09 33A020230004 240 5 763,1
09 ЗЗА0202400990 04 134 953,3

990 04 09 ЗЗА0202400 200 134 953,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 09990 04 ЗЗА0202400 240 134 953,3

Софинаксирование из местного бюджета к субсидии бюджетам внутригородских
муниципальных образований на ремонт объектов дорожного хозяйства________________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

990 09 33A02S230004 905,2

09990 04 33A02S2300 200 905,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 990 04 09 33A02S2300 240 905,2

Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на содержание объектов дорожного хозяйства____________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

990 04 09 33A02S2400 13 297,1

990 04 09 33A02S2400 200 13 297,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 990 04 09 33A02S2400 240 13 297,1

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 990 05 846 537,1
Жилищное хозяйство 990 05 01 23 078,8
Капитальный ремонт объектов муниципального жилищного фонда поселения Сосенское 990 05 040000000001 22 822,3
Выборочный капитальный ремонт 990 05 040010000001 22 822,3
Выборочный капитальный ремонт многоквартирных жилых домов 990 05 01 0400100700 8 170,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 990 05 01 0400100700 8 170,0200



16

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  990 05 01 0400100700 240 8 170,0

Мероприятия по содержанию и ремонту муниципального имущества___________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  

990 05 01 0400101100 14 652,3
990 05 01 0400101100 200 14 652,3
990 05 01 0400101100 240 14 652,3

Доступная среда в поселении Сосенское 990 05 01 1200000000 256,5
Мероприятия по формированию безбарьерной среды для инвалидов и других 
маломобильных групп населения________________________________________________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  

990 05 01 1200100000 . 256,5

990 05 -01 1200100000 200 256,5

990 05 . 01 1200100000 240 256,5

Коммунальное хозяйство 990 05 02 161,2
Капитальный ремонт объектов муниципального жилищного фонда поселения Сосенское 990 05 •040000000002 ' 100,4.
Выборочный капитальный ремонт 990 05 02 0400100000 100,4
Мероприятия по содержанию и ремонту муниципального имущества 990 05 02 0400101100 100,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд   

990 05 02 0400101100 200 100,4

990 05 02 0400101100 240 100,4

Развитие инженерных коммуникаций города Москвы 990 ОбИООООООО05 02 60,8
Межбюджетный трансферт из бюджета города Москвы бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в городе Москве на обеспечение бесперебойного 
функционирования коммунально-инженерной инфраструктуры, включая компенсацию 
понесенных затрат____________________________________________________________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  

990 05 02 06И0800000 60,8

990 05 02 06И0800000 200 60,8

990 05 02 06И0800000 240 60,8

Благоустройство 990 05 03 823 297,1
Благоустройство территории поселения Сосенское 990 05 03 0500000000 233 558,5
Содержание объектов благоустройства 990 05 03 0500100000 203 845,5
Расходы по содержанию объектов благоустройства 990 05 03 0500100100 198 700,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500100100 169 245,6990 05 03 200



17

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 990 05 03 0500100100 240 169 245,6
Иные бюджетные ассигнования 990 05 03 0500100100 800 29 454,9
Исполнение судебных актов 990 05 03 0500100100 830 29 454,9
Мероприятия по регулированию численности безнадзорных и бесхозяйных животных
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

990 05 03 0500100900 5 145,0
990 05 03 0500100900 200 5 145,0

990 05 03 0500100900 240 5 145,0

Комплексное благоустройство территории 990 05 03 0500200000 29 713,1
Расходы по комплексному благоустройству территории 990 05 03 0500200100 29 713,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

990 05 03 0500200100 200 29 713,1

990 05 03 0500200100 240 29 713,1

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в поселении Сосенское_________
Мероприятия по ликвидации мест несанкционированного размещения отходов_________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

990 05 03 1100000000 21 539,5
990 05 03 1100100000 21 539,5
990 05 03 1100100000 200 21 539,5
990 05 110010000003 240 21 539,5

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти в части 
предоставления межбюджетных трансфертов______________________________________
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти в части 
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских 
муниципальных образований____________________________________________________
Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований__________________
Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских муниципальных образований в 
целях софинансирования расходных обязательств городских округов и поселений, 
возникающих при исполнении полномочий органов местного самоуправления в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности________
Благоустройство территории жилой застройки, улиц и общественных пространств, 
организация обустройства мест массового отдыха населения 

990 05 03 ЗЗОООООООО 568 199,0

990 05 03 ЗЗАООООООО 568 199,0

990 05 03 ЗЗА0200000 568 199,0

990 05 03 ЗЗА0202000 568 199,0

990 05 03 ЗЗА0202100 298 280,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд_______ .________________________________ _________________ ___

990 05 03 ЗЗА0202100 298 280,4200

990 05 03 ЗЗА0202100 298 280,4240



18

Содержание дворовых территорий 990 05 03 ЗЗА0202600 251 428,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

990 05 03 ЗЗА0202600 200 251 428,0

990 05 03 ЗЗА0202600 240 251 428,0
Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на благоустройство жилой застройки, улиц и общественных 
пространств, организация обустройства мест массового отдыха населения_____________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд,

990 05 03 33A02S2100 12 054,9

990 05 03 33A02S2100 200 12 054,9

990 05 03 33A02S2100 240 12 054,9
Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на содержание дворовых территорий____________________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

990 05 03 33A02S2600 6 435,7

990 05 03 33A02S2600 200 6 435,7

990 05 03 33A02S2600 240 6 435,7

ОБРАЗОВАНИЕ 990 07 3 297,5
Молодежная политика 990 07 07 3 297,5
Развитие молодежной политики поселения Сосенское 990 07 07 0600000000 3 297,5
Организация досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту 
жительства 990 07 07 0600100000 3 297,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

990 07 07 0600100000 200 3 297,5

990 07 07 0600100000 240 3 297,5
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 990 08 75 061,2
Культура 990 08 01 71 896,5
Развитие культуры в сфере обеспечения досуга населения поселения Сосенское 990 08 01 0800000000 71 896,5
Функционирование бюджетных учреждений 990 08 01 0800100000 60 721,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 990 08 01 0800100000 600 60 721,6
Субсидии бюджетным учреждениям 990 08 01 0800100000 610 60 721,6
Проведение культурно-массовых мероприятий 990 08 01 0800200000 11 174,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 990 080020000008 01 200 765,4



19

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 990 08 01 0800200000 240 765,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 990 08 01 0800200000 600 10 409,5
Субсидии бюджетным учреждениям 990 08 01 0800200000 610 10 409,5
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 990 08 04 3 164,7
Развитие культуры в сфере обеспечения досуга населения поселения Сосенское 990 08 04 0800000000 3 164,7
Мероприятия по празднично-тематическому оформлению территории 990 08 04 0800300000 3 164,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

990 08 04 0800300000 200 3 164,7

990 08 04 0800300000 240 3 164,7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 990 10 7 379,9
Пенсионное обеспечение 990 10 01 366,8
Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти 990 10 01 3500000000 366,8

366,8
366,8

Пенсионное обеспечение 990 10 01 35П0000000
Доплаты к пенсиям служащим города Москвы 990 10 01 35П0100000
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 990 10 01 35П0101500 366,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 990 10 01 35П0101500 300 366,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 990 10 01 35П0101500 310 366,8
Социальное обеспечение населения 990 10 03 6 245,6
Социальная поддержка населения, ветеранов и граждан старшего поколения поселения 
Сосенское 990 10 03 0700000000 6 245,6

Единовременная материальная помощь отдельным категориям граждан 990 10 03 0700100000 3 312,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 990 10 03 0700100000 300 3 312,1
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 990 10 03 0700100000 310 3 312,1 

2 933,4Организация и проведение мероприятий в области социальной политики 990 10 03 0700200000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд• 

990 10 03 0700200000 200 2 933,4
990 10 03 0700200000 240 2 933,4

Другие вопросы в области социальной политики 990 10 06 767,5
Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти 990 10 06 3500000000 767,5
Пенсионное обеспечение 767,5990 10 06 35ПООООООО



20

Доплаты к пенсиям служащим города Москвы 990 10 06 35П0100000 767,5
Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 990 10 06 35П0101800 767,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 990 10 06 35П0101800 300 767,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 990 10 06 35П0101800 320 767,5
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 990 И 59 013,9
Физическая культура 990 11 01 59 013,9
Развитие физической культуры и спорта на территории поселения Сосенское 990 11 01 0900000000 59 013,9
Функционирование бюджетных учреждений 990 11 01 0900100000 59 013,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 990 11 01 0900100000 600 59 013,9
Субсидии бюджетным учреждениям 990 11 01 0900100000 610 59 013,9
Средства массовой информации 
Периодическая печать и издательства

990 12 12 877,6
990 12 02 4 696,1

Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти
Прочие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления

990 12 02 3500000000 4 696,1
990 12 02 35ЕООООООО 4696,1

Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления 990 12 02 35Е0100000 4 696,1
Информирование жителей 990 12 02 35Е0100300 4 696,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

990 12 02 35Е0100300 200 4 656,1

990 12 02 35Е0100300 240 4 656,1

Иные бюджетные ассигнования 990 12 02 35Е0100300 800 40,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 990 12 02 35Е0100300 850 40,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 990 12 04 8 181,5 

8 181,5Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти
Прочие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления

990 12 04 3500000000
990 12 04 35Е0000000 8 181,5

Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления 990 12 04 35Е0100000 8 181,5
Информирование жителей 990 12 04 35Е0100300 8 181,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

990 12 04 35Е0100300 200 8 181,5

990 12 04 35Е0100300 240 8 181,5
Итого: 1 896 667,7



21

Приложение 3
решению Совета депутатов 

внутригородского 
образования - муниципального округа 
Коммунарка в городе Москве 
от 31 октября 2024 года № 4/8

к
муниципального

Исполнение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов

бюджета поселения Сосенское в городе Москве за 9 месяцев 2024 года
(тыс, рублей)

Наименование КБК РЗ КЦСРПР КВР Исполнено

2 41 3 5 6
Администрация поселения Сосенское 1 896 667,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 287 701,3
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований______________________________
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти по руководству и 
управлению в сфере установленных функций органов государственной власти города Москвы

01 03 . 1 800,0

01 03 3100000000 1 800,0
Представительные органы государственной власти 01 31АООООООО03 1 800,0
Функционирование представительных органов государственной власти 01 03 31 АО 100000 1 800,0
Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования 01 03 31 АО 100200 1 800,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами  

01 03 31А0100200 100 1 800,0

31 АО 100200Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов______________
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 03 120 1 800,0
01 258 311,304

ОбИООООООО 817,6Развитие инженерных коммуникаций города Москвы 01 04



22

Межбюджетный трансферт из бюджета города Москвы бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в городе Москве на обеспечение бесперебойного 
функционирования коммунально-инженерной инфраструктуры, включая компенсацию 
понесенных затрат_________________________________________________________________
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами _____ ______ ________

01 04 06И0800000 817,6

01 04 06И0800000 100 817,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06И080000004 120 817,6
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти по руководству и 
управлению в сфере установленных функций органов государственной власти города Москвы 01 04 3100000000 251 627,0

Исполнительные органы государственной власти города Москвы 01 31БООООООО04 251 627,0
Функционирование исполнительных органов государственной власти города Москвы 01 04 31Б0100000 251 627,0
Глава местной администрации 01 04 31Б0100100 7 799,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 31Б0100100 100 7 799,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 31Б0100100 120 7 799,4
Обеспечение деятельности администрации 01 04 31Б0Ю0500 243 827,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами  

01 31Б010050004 100 208 505,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 31Б0100500 120 208 505,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд_____
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 04 31Б0100500 200 35 105,7
01 04 31Б0100500 240 35 105,7

Иные бюджетные ассигнования 01 31Б010050004 800 216,5
Исполнение судебных актов 01 04 31Б0100500 830 43,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31Б0100500 850 173,2
Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти 01 04 3500000000 5 866,7
Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти при 
реализации государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти, связанные с 
общегосударственным управлением_____________________________________________

01 35ГООООООО04 5 866,7

01 04 35Г0100000 5 866,7



23

Прочие расходы в сфере здравоохранения, не включенные в государственные программы города 
Москвы 01 04 35Г0101100 5 866,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 35Г0101100 200 5 866,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 35Г0101100 240 5 866,7 

27 590,0Другие общегосударственные вопросы 01 13
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти по руководству и 
управлению в сфере установленных функций органов государственной власти города Москвы 01 13 3100000000 27 590,0

Исполнительные органы государственной власти города Москвы 01 13 31БООООООО 27 590,0
Функционирование исполнительных органов государственной власти города Москвы 01 13 31Б0100000 27 590,0
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований 
города Москвы 01 13 31Б0100400 43,1

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31Б0100400 800 43,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31Б0100400 850 43,1
Прочие расходы по функционированию органов исполнительной власти города Москвы 01 13 31Б0109900 27 546,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 31Б0109900 200 27 546,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 31Б0109900 .240 27 546,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 18 156,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 3 912,0
Безопасный город 02 03 1700000000 3 912,0
Осуществление переданных органам местного самоуправления городских округов и поселений 
полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету______________________
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенньши учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами   

02 03 1710051180 3 912,0

02 03 1710051180 100 3 611,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 1710051180 120 3 611,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 1710051180 200 300,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 1710051180 240 300,6
Мобилизационная подготовка экономики 02 04 14 244,5
Безопасный город 02 04 1700000000 14 244,5
Мобилизационная подготовка экономики 02 04 17ВООООООО 14 244,5



24

Межбюджетные трансферты из бюджета города Москвы бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в городе Москве в целях реализации комплекса мероприятий, 
связанных с обеспечением общественной безопасности

02 04 17В0700000 14 244,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд_____
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

02 04 17В0700000 200 14 244,5
02 04 17В0700000 240 14 244,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 38 792,8
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность___________________________________________________
Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории поселения Сосенское

03 10 2 672,0

03 10 0100000000 2 672,0
Мероприятия в части участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселения 03 10 0100400000 2 072,0

Прочие мероприятия в части предупреждения и ликвидации последствий ЧС и стихийных 
бедствий 03 10 0100400100 2 072,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд_____
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

03 10 0100400100 200 2 072,0
03 10 0100400100 240 2 072,0

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах 03 10 0100500000 600,0
Мероприятия в части предупреждения безопасности на водных объектах 03 10 0100500100 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 0100500100 200 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории поселения Сосенское
Прочие мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

03 10 0100500100 240 600,0
03 14 36 120,8
03 14 0100000000 36 120,8
03 14 0100100000 28 158,8

Содержание систем видеонаблюдения и оповещения 03 14 0100100200 28 158,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0100100200 200 28 158,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0100100200 240 28 158,8 

7 962,0Мероприятия в части обеспечения первичных мер пожарной безопасности 03 14 0100200000
Оснащение первично необходимым оборудованием для обеспечения первичных мер пожарной 
безопасности 03 14 0100200100 552,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 0100200100 20014 552,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 0100200100 24014 552,0
Прочие мероприятия в части обеспечения первичных мер пожарной безопасности 010020020003 7 410,014
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100200200 20003 14 7 410,0



25

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0100200200 240 7 410,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 547 850,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 547 850,0
Содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселения Сосенское 04 09 0200000000 392 931,2
Содержание объектов дорожного хозяйства 04 09 0200100000 392 931,2
Содержание автомобильных дорог 04 09 0200100100 314 252,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 0200100100 200 314 252,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Текущий ремонт объектов дорожного хозяйства и автомобильных дорог
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Разметка объектов дорожного хозяйства
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти в части
предоставления межбюджетных трансфертов___________________________________________
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти в части 
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских муниципальных 
образований

04 09 0200100100 240 314 252,5
04 09 0200100200 46 513,8
04 09 0200100200 200 46 513,8
04 09 0200100200 240 46 513,8
04 09 0200100300 32 164,9
04 09 0200100300 200 32 164,9 

32 164,904 09 0200100300 240

04 09 3300000000 154 918.7

04 09 33A0000000 154 918,7

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований________________________
Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских муниципальных образований в целях 
софинансирования расходных обязательств городских округов и поселений, возникающих при 
исполнении полномочий органов местного самоуправления в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности

04 09 ЗЗА0200000 154 918,7

04 09 ЗЗА0202000 154 918,7

Ремонт объектов дорожного хозяйства 04 09 33A0202300 5 763,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд_____
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 09 33A0202300 200 5 763,1
04 09 33A0202300 240 5 763,1

Содержание объектов дорожного хозяйства 04 09 ЗЗА0202400 134 953,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд_____
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 09 ЗЗА0202400 200 134 953,3
04 09 ЗЗА0202400 240 134 953,3

Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на ремонт объектов дорожного хозяйства________ 04 09 33A02S2300 905,2



26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд_____
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на содержание объектов дорожного хозяйства_________________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 09 33A02S2300 200 905,2
04 09 33A02S2300 240 905,2
04 09 33A02S2400 13 297,1
04 09 33A02S2400 200 13 297,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 33A02S2400 240 13 297,1
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 05 846 537,1
Жилищное хозяйство 05 01 23 078,8
Капитальный ремонт объектов муниципального жилищного фонда поселения Сосенское 05 01 0400000000 22 822,3
Выборочный капитальный ремонт 05 01 0400100000 22 822,3
Выборочный капитальный ремонт многоквартирных жилых домов _______
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд_____
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Мероприятия по содержанию и ремонту муниципального имущества____________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд_____
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 01 0400100700 8 170,0
05 01 0400100700 200 8 170,0
05 01 0400100700. 240 8 170,0
05 01 0400101100 14 652,3
05 01 0400101100 200 14 652,3
05 01 0400101100 240 14 652,3

Доступная среда в поселении Сосенское 05 01 1200000000 256,5
Мероприятия по формированию безбарьерной среды для инвалидов и других маломобильных 
групп населения_________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 01 1200100000 256,5

05 01 1200100000 200 256,5
05 01 1200100000 240 256,5

161,2
100,4

Коммунальное хозяйство 05 02
Капитальный ремонт объектов муниципального жилищного фонда поселения Сосенское 05 02 0400000000
Выборочный капитальный ремонт 05 02 0400100000 100,4
Мероприятия по содержанию и ремонту муниципального имущества_______________________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд_____
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 02 0400101100 100,4
05 02 0400101100 200 100,4
05 02 0400101100 240 100,4

Развитие инженерных коммуникаций города Москвы 05 02 06И0000000 60,8
Межбюджетный трансферт из бюджета города Москвы бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в городе Москве на обеспечение бесперебойного____ 05 02 06И0800000 60,8



27

функционирования коммунально-инженерной инфраструктуры, включая компенсацию 
понесенных затрат_________________________________________________________________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд_____
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 02 06И0800000 200 60,8
05 02 06И0800000 240 60,8

Благоустройство 05 03 823 297,1
Благоустройство территории поселения Сосенское 05 03 0500000000 233 558,5
Содержание объектов благоустройства 05 03 0500100000 203 845,5
Расходы по содержанию объектов благоустройства 05 03 0500100100 198 700,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд_____
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 0500100100 200 169 245,6
05 03 0500100100 240 169 245,6

Иные бюджетные ассигнования 05 03 0500100100 800 29 454,9
Исполнение судебных актов 05 03 0500100100 830 29 454,9
Мероприятия по регулированию численности безнадзорных и бесхозяйных животных 05 03 0500100900 5 145,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд_____
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 0500100900 200 5 145,0
05 03 0500100900 240 5 145,0

Комплексное благоустройство территории 05 03 0500200000 29 713,1
Расходы по комплексному благоустройству территории 05 03 0500200100 29 713,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд_____
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в поселении Сосенское

05 03 0500200100 200 29 713,1 
29 713,105 03 0500200100 240

05 03 1100000000 21 539,5
Мероприятия по ликвидации мест несанкционированного размещения отходов 05 03 1100100000 21 539,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд_____
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти в части 
предоставления межбюджетных трансфертов___________________________________________
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти в части 
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских муниципальных 
образований 

05 03 1100100000 200 21 539,5
05 03 1100100000 240 21 539,5
05 03 3300000000 568 199,0

05 03 ЗЗА00000О0 568 199,0

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 05 03 ЗЗА0200000 568 199,0
Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских муниципальных образований в целях 
софинансирования расходных обязательств городских округов и поселений, возникающих при 05 03 ЗЗА0202000 568 199,0



28

исполнении полномочий органов местного самоуправления в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности____________________________________
Благоустройство территории жилой застройки, улиц и общественных пространств, организация 
обустройства мест массового отдыха населения 05 03 ЗЗА0202100 298 280,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд_____
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05. 03 ЗЗА0202100 200 298 280,4
05 03 ЗЗА0202100 240 298 280,4

251 428,0Содержание дворовых территорий 05 03 ЗЗА0202600
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 ЗЗА0202600 200 251 428,0
05 03 ЗЗА0202600 240 251 428,0

Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на благоустройство жилой застройки, улиц и общественных 
пространств, организация обустройства мест массового отдыха населения__________________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд_____
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 33A02S2100 12 054,9

05 03 33A02S2100 200 12 054,9
05 03 33A02S2100 240 12 054,9

Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на содержание дворовых территорий___________________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 33A02S2600 6 435,7

05 03 33A02S2600 200 6 435,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 33A02S2600 240 6 435,7
ОБРАЗОВАНИЕ 07 3 297,5
Молодежная политика 07 07 3 297,5
Развитие молодежной политики поселения Сосенское____________________________________
Организация досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд_____
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 07 0600000000 3 297,5
07 07 0600100000 3 297,5
07 07 0600100000 200 3 297,5
07 07 0600100000 240 3 297,5

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 75 061,2
Культура 08 01 71 896,5
Развитие культуры в сфере обеспечения досуга населения поселения Сосенское 08 01 0800000000 71 896,5
Функционирование бюджетных учреждений 08 01 0800100000 60 721,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 0800100000 600 60 721,6

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0800100000 610 60 721,6
Проведение культурно-массовых мероприятий 08 01 0800200000 И 174,9



29

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 0800200000 200 765,4
08 01 0800200000 240 765,4
08 01 0800200000 600 10 409,5

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0800200000 610 10 409,5
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 3 164,7
Развитие культуры в сфере обеспечения досуга населения поселения Сосенское 08 04 0800000000 3 164,7 

3 164,7Мероприятия по празднично-тематическому оформлению территории ______________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

08 04 0800300000
08 04 0800300000 200 3 164,7
08 04 0800300000 240 3 164,7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 7 379,9
Пенсионное обеспечение 10 01 366,8
Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти 10 01 3500000000 366,8
Пенсионное обеспечение 10 01 35ПООООООО 366,8
Доплаты к пенсиям служащим города Москвы 10 01 35П0100000 366,8
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 10 01 35П0101500 366,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 35П0101500 300 366,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 35П0101500 310 366,8
Социальное обеспечение населения 10 03 6 245,6
Социальная поддержка населения, ветеранов и граждан старшего поколения поселения 
Сосенское 10 03 0700000000 6 245,6

Единовременная материальная помощь отдельным категориям граждан 10 03 0700100000 3 312,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0700100000 300 3 312,1
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 0700100000 310 3 312,1
Организация и проведение мероприятий в области социальной политики___________________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд_____
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

10 03 0700200000 2 933,4
10 03 0700200000 200 2 933,4
10 03 0700200000 240 2 933,4

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 767,5
767,5Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти 10 06 3500000000

Пенсионное обеспечение 10 35ПООООООО06 767,5
Доплаты к пенсиям служащим города Москвы 10 06 35П0100000 767,5



30

Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 10 06 35П0101800 767,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35П0101800 300 767,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 06 35П0101800 320 767,5
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 59 013,9
Физическая культура 11 01 59 013,9
Развитие физической культуры и спорта на территории поселения Сосенское 11 01 0900000000 59 013,9 

59 013,9Функционирование бюджетных учреждений 11 01 0900100000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 11 01 0900100000 600 59 013,9

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 0900100000 610 59 013,9 
12 877,6Средства массовой информации 

Периодическая печать и издательства
Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти 
Прочие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления

12
12 02 4 696,1
12 02 3500000000 4 696,1
12 02 35Е0000000 4 696,1

Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления 12 02 35Е0100000 ; 4 696,1
Информирование жителей 12 02 35Е0100300 4 696,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

12 02 35Е0100300 200 4 656,1
12 02 35Е0100300 240 4 656,1

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35Е0100300 800 40,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35Е0100300 850 40,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 8 181,5 

8 181,5Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти 12 04 3500000000
Прочие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 12 04 35Е0000000 8 181,5
Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления 12 04 35Е0100000 8 181,5
Информирование жителей 12 04 35Е0100300 8 181,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 04 35Е0100300 200 8 181,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 04 35Е0100300 240 8 181,5
Итого: 1 896 667,7



31

Приложение 4
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Коммунарка в городе Москве 
от 31 октября 2024 года № 4/8

Исполнение бюджетных ассигнований по муниципальным программам поселения Сосенское и подпрограммам
муниципальных программ поселения Сосенское за 9 месяцев 2024 года

тыс, рублей
Программа/

подпрограммаНаименование программы Исполнено

1 2 3
Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории поселения Сосенское 01 0 00 00000 38 792,8
Прочие мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 01 0 01 00000 28 158,8
Содержание систем видеонаблюдения и оповещения 01 0 01 00200 28 158,8
Мероприятия в части обеспечения первичных мер пожарной безопасности________________________________
Оснащение первично необходимым оборудованием для обеспечения первичных мер пожарной безопасности
Прочие мероприятия в части обеспечения первичных мер пожарной безопасности__________________________
Мероприятия в части участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах 
поселения

01 0 02 00000 7 962,0
01 0 02 00100 552,0
01 0 02 00200 7 410,0
01 0 04 00000 2 072,0

Прочие мероприятия в части предупреждения и ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий 01 0 04 00100 2 072,0
Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах 01 0 05 00000 600,0
Мероприятия в части предупреждения безопасности на водных объектах 01 0 05 00100 600,0
Содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселения Сосенское 02 0 00 00000 392 931,2
Содержание объектов дорожного хозяйства 02 0 01 00000 392 931,2
Содержание автомобильных дорог 02 0 01 00100 314 252,5
Текущий ремонт объектов дорожного хозяйства и автомобильных дорог 02 0 01 00200 46 513,8
Разметка объектов дорожного хозяйства 02 0 01 00300 32 164,9
Капитальный ремонт объектов муниципального жилищного фонда поселения Сосенское 04 0 00 00000 22 922,7
Выборочный капитальный ремонт 22 922,704 0 01 00000



32

Выборочный капитальный ремонт многоквартирных жилых домов 04 0 01 00700 8 170,0
Мероприятия по содержанию и ремонту муниципального имущества 04 0 01 01100 14 752,7
Благоустройство территории поселения Сосенское 05 0 00 00000 233 558,5
Содержание объектов благоустройства 05 0 01 00000 203 845,5
Расходы по содержанию объектов благоустройства 05 0 01 00100 

05 0 01 00900
198 700,5

Мероприятия по регулированию численности безнадзорных и бесхозяйных животных 5 145,0
Комплексное благоустройство территории 05 0 02 00000 29 713,1
Расходы по комплексному благоустройству территории 05 0 02 00100 29 713,1
Развитие молодежной политики поселения Сосенское 06 0 00 00000 3 297,5
Организация досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
Социальная поддержка населения, ветеранов и граждан старшего поколения поселения Сосенское
Единовременная материальная помощь отдельным категориям граждан_______________________
Организация и проведение мероприятий в области социальной политики____________________ _
Развитие культуры в сфере обеспечения досуга населения поселения Сосенское

06 0 01 00000 3 297,5
07 0 00 00000 6 245,6
07 0 01 00000 3 312,1
07 0 02 00000 2 933,4
08 0 00 00000 75 061,2

Функционирование бюджетных учреждений 08 0 01 00000 60 721,6
Проведение культурно-массовых мероприятий 08 0 02 00000 11 174,9
Мероприятия по празднично-тематическому оформлению территории 08 0 03 00000 3 164,7
Развитие физической культуры и спорта на территории поселения Сосенское 09 0 00 00000 59 013,9
Функционирование бюджетных учреждений 09 0 01 00000 59 013,9
Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в поселении Сосенское
Мероприятия по ликвидации мест несанкционированного размещения отходов

11 0 00 00000 21 539,5
11 0 01 00000 21 539,5

Доступная среда в поселении Сосенское 12 0 00 00000 256,5
Мероприятия по формированию безбарьерной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения 12 0 01 00000 256,5
ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 853 619,4



33

Приложение 5
решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Коммунарка в городе Москве 
от 31 октября 2024 года № 4/8

к

Источники финансирования дефицита бюджета поселения Сосенское в городе Москве на 2024 год за 9 месяцев
_____ ___________________________________________________;_________ ___________________________(тыс, рублей)

Вид источников финансирования 
дефицита бюджета&

§ я SS 
« Sх 5 
(j а

£ = S -е-
1 s2 ^ S о 
О el 
X Е- 
Л Z

а« 1 г i2 Яs а
я ее5 Б НJ5Я К Наименование показателя 2024 годо Б ВНБ ■ВБ Я а ЯБ Н UБ 2нa aя оБ иU Ьинa aппI ч оU. БОо aЛББ ББ О

Б

Дефицит/профицит бюджета поселения Сосенское 
в городе Москве 209 471,4

000 90 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 209 471,4
000 01 0005 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 209 471,4
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -1 896 667,7
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -1 896 667,7
910 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

-1 896 667,7

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1 687 196,3
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 1 687 196,3
910 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения_________ _____________________

1 687 196,3


